
Familiekonsulent søges til barselsvikariat

Er du passioneret omkring tidlig barndom og familierelationer og vil du gøre en forskel for
kommende forældre og små børns udvikling? Så er du måske vores nye familiekonsulent!
Hvem er vi?
Center for Trivsel & Social Indsats i Guldborgsund Kommune dækker hele det specialiserede
socialområde fra barn til voksen. I centeret vægter vi dialog, samarbejde og realisering af
potentialer højt. Vi understøtter og udvikler vores fælles kerneopgave, så alle medborgere kan
mestre egen tilværelse bedst muligt og have mulighed for at indgå i relevante fællesskaber.
I Børn & Familie arbejder vi med børn i alderen 0-14 år. Afdelingen består af ca. 70 engagerede
medarbejdere fordelt på forskellige teams. 
Du vil blive en del af Tværgående myndighed, Indsats & Projekter og vil blive tilknyttet Team 1000,
som arbejder med kommende forældre og børn i alderen 0-3 år. 
I Team 1000 varetager vores børne- og ungerådgivere sagsbehandling jf. Barnets Lov og faciliterer
et tæt tværfagligt samarbejde mellem relevante aktører, så familier i målgruppen tilbydes en
helhedsorienteret støtte. Familierne skal opleve sammenhæng i de tidlige indsatser og i den støtte,
som de modtager. Herudover er det vigtigt for os, at familierne oplever at være inddraget i deres
egen sag.  
Din rolle som familiekonsulent:
Som familiekonsulent vil du være udførende og varetage familiebehandling i familierne. Du vil
støtte op om et tæt tværfagligt samarbejde til gavn for familierne og arbejde målrettet og
forebyggende med kommende forældre og småbørnsfamilier.
En stor del af arbejdet vil foregå i familiernes eget hjem, hvor du vil yde råd og vejledning, foretage
samspilsobservationer samt give pædagogisk- og praktisk støtte, herunder kompenserende støtte.
Som familiekonsulent skal du kunne skabe tillidsfulde møder i øjenhøjde og i en tillidsfuld og
givende dialog. Du skal støtte op om et helhedsorienteret syn i samarbejdet med familierne. 
Der er tale om et spændende, men også udfordrende job, der kræver et solidt personligt og fagligt
fundament med specifik viden og erfaring med familiebehandling samt en tværfaglig indsats rundt
om familien af høj kvalitet.
Dine primære opgaver vil være:

At tilbyde vejledning og støtte til forældre i relation til barnets fysiske, emotionelle og kognitive

udvikling. 

●

Rådgivning om hverdagsstruktur og daglige rutiner, herunder søvn, kost, aktivitet og

følelsesmæssig regulering.

●

At understøtte tryg tilknytning mellem forældre og barn.●

Støtte forældrene i at implementere og fastholde råd og vejledning fra Sundhedsplejen i

forhold til barnet. 

●

Støtte forældre ved udfordringer, som påvirker deres forældreevne, f.eks. kontakt til offentlige

instanser, konflikter mellem forældrene, opdragelsesudfordringer med større børn i hjemmet,

mv.

●

Understøtte tidlig opsporing og afdækning af forældrenes kompetencer samt eventuelle

udviklingsmæssige udfordringer eller risikofaktorer.

●

Samarbejde med andre faggrupper såsom sundhedsplejersker, pædagoger, psykologer og

socialrådgivere.

●

Udarbejde dagbogsnotater efter hvert besøg eller kontakt.●

Udarbejde statusudtalelse til børne- og ungerådgiver til brug for den videre sagsbehandling. ●

Vi tilbyder dig: 

Gode muligheder for tæt opfølgning og faglig sparring i de enkelte sager, i samarbejde med

teamkollegaer, afdelingsledere og jurist. 

●

Indflydelse på tilrettelæggelsen af dine arbejdsopgaver. ●

Et fagligt stærkt og omsorgsfuldt kollegialt fællesskab. ●

Ekstern supervision. ●

Flekstidsordning. ●

Mulighed for hjemmearbejde efter aftale.   ●

Vi forventer, at du:  

Som minimum har en bacheloruddannelse som pædagog eller socialrådgiver.●

Frist:
16-05-2025

Kontaktperson:
Karina Flyvholm Jørgensen

Stillingstype:
Fuldtid



Har erfaring med at arbejde med målgruppen og de helt små børn (0-3 år). ●

Har erfaring med at arbejde mentaliseringsbaseret. ●

Er rummelig og lyttende, samtidig med at du er tydelig og viser vejen frem.  ●

Er i stand til at formulere dig tydeligt i både skrift og tale.●

Er indstillet på at have skiftende arbejdstider på alle ugens dage, hele året rundt. ●

Har kørekort til bil og er villig til ved behov at anvende egen bil.  ●

Du skal være villig til at indgå i opgaveløsningen på tværs af teams og opgaver ud fra en
behovsbestemt betragtning. 
Er du interesseret? 
Hvis du vil høre mere om stillingen, er du meget velkommen til at ringe til afdelingsleder Karina F.
Jørgensen på tlf. nr. 25180883 eller leder Brit Lydersen på tlf. nr. 25180884. (læg gerne en besked
om at blive kontaktet, hvis opkaldet ikke besvares og oplys det vedrører familiekonsulentstilling)
Løn og ansættelsesforhold   
Løn efter gældende overenskomst. Fastansættelse 37 timer ugentligt.
Forud for ansættelse indhentes referencer samt børne- og straffeattest. Ansættelsen vil være
betinget af at disse er tilfredsstillende.

Er du klar til at blive en del af fællesskabet?   
Send din motiverede ansøgning, CV og relevante uddannelsesbeviser senest den 16. maj 2025.
Der afholdes samtaler den 21. og 22. maj 2025. Hvis der er behov for en 2. samtale, forventes
denne at blive afholdt den 26. maj 2025.
Tiltrædelse 1. juli 2025 eller før, hvis muligt.
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